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اخبار تولید

وزیر صمت خواستار شد:
برقراری پروازهای کانکشن بین ایران و 

بلاروس در کوتاه مدت
وزیر صمت در دیــدار با وزیــر راه و ترابری بلاروس 
گفت: شاید در کوتاه مدت فعال سازی پروازهای مستقیم 
میان دو کشور امکان پذیر نباشــد، اما می توان در کوتاه 
مدت پروازهای کانکشن )غیرمســتقیم( را تدبیر کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، »ســید رضا فاطمی امین« در 
ادامه برنامه ســفر دو روزه خود به بلاروس در دیدار با 
»آورامنکو« وزیر راه و ترابری این کشور اظهار داشت: 
در این ســفر و دیدارهایی که با وزرا و مدیران مینسک 
داشتیم افق های روشنی در روابط بین ایران و جمهوری 
بلاروس مشــخص شــد.وی ادامه داد: امکان افزایش 
مبادلات کنونی دو کشور وجود دارد، مذاکرات زیادی با 
شرکت های بزرگ بلاروس انجام شد که زیرساخت همه 
این تعاملات حمل ونقل خواهد بود.وزیر صمت تاکید 
کرد: از آنجایی که افزایش مبادلات نیازمند ســفرهای 
مداوم تجار و بازرگانان دو  کشور است، نخستین نیاز آن 
پروازهای ثابت دوطرف است؛ براین اساس طبق توافق 
انجام شــده با وزیر بازرگانی برنامه ای زمان بندی شده 
برای رسیدن به توافقات تعیین شــد ک یکی از مسائل 
مهم مطرح شده مساله ترانزیت بود.وی خاطرنشان کرد: 
شــرکت های مختلف ایرانی در بلاروس در حوزه های 
مختلف ســرمایه گذاری کرده اند و این حضور سرمایه 
گذاران در دو کشور تســهیل گر حوزه تجارت است.
فاطمی امین گفت: در ابتدا شــاید در کوتاه مدت فعال 
سازی پروازهای مستقیم امکان پذیر نباشد، اما می توان 
در کوتاه مدت پروازهای کانکشــن و غیرمســتقیم را 
تدبیر کرد؛ براین اســاس پیشنهادهای تخصصی درباره 
تسهیل مبادلات تجاری دوکشور توسط سازمان توسعه 
و  تجارت وزارت صمت به شما منتقل خواهد شد.وزیر 
راه بلاروس با بیان اینکه همــکاری هایی در حوزه راه، 
راه آهن، پروازهــای بین دوکشــور و برخی توافقات 
از قبل در باب حمل ونقل در حال انجام اســت، اظهار 
داشت: کریدور شمال به جنوب برای دسترسی به دریا 
بسیار با اهمیت است در این زمینه باید توافقات با ثباتی 
در حوزه حمل ونقل داشــته باشیم.وی با تاکید بر اینکه 
امکان توسعه فرصت های موجود و افزایش ظرفیت های 
مشترک وجود دارد، گفت: پیشتر از طریق دریای خرز 
برخی محصولات صادراتی را از ایران داشتیم، اکنون هم 
حجم مبادلات درحال افزایش اســت و  امیدواریم این 

حجم از میزان کنونی گسترده تر شود.

گروه صمت - محمد عباسی راد - بیش 
از چهار دهه از پیروزی انقلاب اســلامی 
می گذرد و علی رغم پیشــرفت در برخی 
حوزه ها، به نظر می رسد برخی بخش ها که شاید هم 
خیلی مهم باشند در سایه کم توجهی مسئولان، دچار 

درجا زدن شده اند.
یکی از این بخش ها، صنعت خودرو اســت. اوضاع 
آشــفته این صنعت و به تبع آن، بازاری که حول آن 
شکل گرفته است، همه مردم را ناراضی و نسبت به 

این صنعت بدبین کرده است.
کیفیت نازل خودروهای ملی از یک طرف و رشــد 
فزایند قیمت ها از ســوی دیگر، جای هیچ دفاعی را 
از این صنعت باقی نگذاشــته است تا جایی که رهبر 
انقلاب هم، در ماه های اخیر، دو بار نســبت به این 

موضوع تذکر جدی دادند.
محمدمهــدی فروردین، نماینــده فیروزآباد در این 
خصوص به اقتصاد ســرآمد گفت: امروزه نیاز اکثر 
مردم جامعه به خودرو، یک نیاز اساســی و ضروری 
است. به علت عدم کیفیت خودروها و نامتعارف بودن 
قیمت ها، مردم انگیزه و توان خرید خودروی داخلی 
را ندارند. حتی مردم به امن بودن خودروها هم اعتماد 
نمی کنند، چون این موضوع باعث مرگ و میر زیادی 

در بین هموطنان مان شده است.
باید انحصارطلبی را از خودروسازی برداریم

وی افزود: یکی دیگر از اتفاقاتی که لازم است بیفتد تا 
ما شاهد کیفیت در شرکت های خودروسازی باشیم، 
بحث رقابت است و اگر بتوانیم رقابت را در صنعت 
خودرو ایجاد کنیم، مطمئناً، هــم قیمت ها متعارف 
خواهد شد و هم کیفیت ارتقاء پیدا خواهد کرد و این 
دو اتفاق مبارک می تواند تا حد زیادی رضایت را در 

بین مردم ایجاد کند.
عضوکمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: هم باید 
اجازه داده شود که واردات خودرو انجام شود و هم 
شــرکت ها و افرادی که تمایل به راه اندازی کارخانه 
در حوزه خودروســازی دارند بتوانند خود را اثبات 

و خودروهای تولیدی شــان را در بازار عرضه کنند 
تا بتوانیم انحصارطلبی را از خودروسازی برداریم. 

فروردین اظهار داشــت: نیاز هســت تــا وزارت 
صمت در صــدور دســتورالعمل ها و مجوزها در 
بحث نظارت هایی که انجــام می دهد ورود کرده و 
نقش آفرینی کند. تنها انتظار مــردم از وزیر صمت 
هم همین اســت که یک اقدام عملیاتی انجام دهد و 
به شعار بســنده نکند که می خواهیم خودروسازی 
را اصلاح کنیم یــا مثلًا در بحث کیفیت به ســمتی 
برویم که با اســتانداردهای روز همراه شــویم. این 
موارد را مردم باید در عمل ببینند و در زندگی شــان 

ملموس باشد.
اینکه دلخوش کنیم آمار تولید خودروهایمان را 

افزایش داده ایم دردی را دوا نمی کند
نماینده فیروزآباد یادآور شــد: اینکه امروز دلخوش 
کنیم که فقط آمار تولیــد خودروهایمان را افزایش 
داده ایم دردی را دوا نمی کند. ما همچنان گرفتار این 
هستیم که صف متقاضیان خودرو در حوزه ثبت نام 
دچار مشکل و ابهام است چه برسد به کیفیت هایی که 

امروز انتظار مردم است. 
وی در پایــان گفت: شــخص وزیــر می تواند این 
موضوع را به ســمتی ببرد کــه رضایت مندی را در 

بین مردم ایجاد کند و تا دیر نشــده بایــد برای این 
چالش اقتصادی – اجتماعی فکری اساسی که قابلیت 
پیاده شدن را داشته باشــد، کرد.علی بابایی کارنامی، 
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس، چندی پیش در 
گفت وگو با رســانه ای دیگر گفته بود: اگر در مسیر 
نظارتی مجلس به جایی برسیم که ببینیم حق مردم و 
ذینفعان در صنعت خودرو حفظ نمی شود از ابزار های 
نظارتی مان اســتفاده می کنیم؛ امروز نوبت این بحث 
است، چون یک سال از عملکرد وزیر صمت گذشته 
و ایشان باید پاسخگو باشد.نماینده ساری یادآور شد: 
اکنون یکی از اولین اولویت هــای ما، بحث خودرو 

است، چون در همه خانواده ها حتی خانواده های مرفه 
هم این موضوع قابل بررسی است. در حال حاضر در 
کشور، شاهد آمار از دست دادن ۱۳ تا ۱۴ هزار فوتی 
در تصادفات جاده ای هستیم و بخش عمده ای از این 
کشته شدگان، ناشی از عدم کیفیت خودرو است. البته 
که زیرساخت های جاده ها نیز مزید بر علت هست، 

اما بخش کیفیت خودرو مهمتر از همه است.
وی گفت: نکته دیگر، عدم توجه به صنایع زیربخشی 
صنعت خودرو اســت. وضعیت قطعه سازان شدیداً 
رو به افول اســت. ما کار هایی کردیم که قطعه سازان 
کشور نابود شده اند و کیفیت، کمیت و قیمت خودرو 
را روز به روز زیر سوال بردیم. باید در عرضه و تقاضا، 
تعادل ایجاد شــود تا بتوانیم رقابتــی کردن صنعت 
خودرو را داشته باشیم. حال اگر این موضوع، اجرایی 
نمی شود، چون دولت در حال کوتاهی کردن است و 
آن ها باید براساس قانون عمل کنند و اجازه دهند تا 
خودرو هایی با کیفیت بالا و زیر ۲۵۰۰ سی سی وارد 
کشور شوند تا قشر متوســط جامعه از آن برخوردار 
شوند. حال هر زمان به اســتاندارد های لازم صنعت 
خودرو رسیدیم دوباره از واردات جلوگیری می کنیم 
کما اینکه در چند ســال اخیر، این کار را کرده ایم و 
اجازه ندادیــم یک خودرو از آن طــرف مرز ها وارد 
شــود، چون نظام آمادگی دارد که از صنعت خودرو 

حمایت جدی کند.
بابایی کارنامی خاطرنشان کرد: کشور ما در دنیا، دارای 
تفکرات خوب خودروسازی است، ولی اشکالات 
فراوانی هم داریم. متاســفانه صنایع بالادســتی در 
همه حوزه ها حتــی فولاد و معــادن حیات خلوت 
دولت ها شده است و انگار همه دولت ها با یک نگاهی 
می خواهند این ها را صاحب شوند. صنعت خودرو 
باید در یک فرایند رقابتــی به مردم دارای صلاحیت 
بالا نه افرادی بدون استاندارد های لازم که با رانت ها 
و لابی ها انتخاب می شوند، واگذار شود. حتی تاکید 
رهبر انقلاب در اصل ۴۴ همین موضوع بوده، ولی ما 

در اجرا به خوبی عمل نکرده ایم.

باید انحصارطلبی را از خودروسازی برداریم،» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

دولت، اجازه تاسیس شرکت های جدیدخودروسازی را بدهد 
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 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

کرونا در میان کم توجهی ها آرام آرام از خواب چند ماهه اش بیرون آمده! آمارمبتلایان 
درحال افزایش است ! مازندران همچون ایران و حتی بیشتر از جاهای دیگرتغییر 
رنگ داده و پررنگتر می شود. شرایط هفته های اخیر نشانه هایی از آغاز روند همچنان 
صعودی موج هفتم کرونا دارد. رنگ قرمز   کرونایی بار دیگر به مازندران بازگشته 
و تعداد شهرهای با رنگ نارنجی و زرد کرونایی روبه افزایش یافت. شمار بستری ها 
پس از دو ماه بار دیگر سه رقمی شده و روند افزایشی تخت های درمانی اشِغال شده 
توسط بیماران مبتلا به کرونا ادامه دارد. تقریبا تعداد موارد بستری و سرپائی نسبت 

به هفته قبل بیش از 7 برابر شده است.
از طرفی دیگر، بی توجهی به رعایت پروتکل های بهداشتی در مازندران طی هفته های 
از  بسیاری  به  نسبت  استان  این  در  کرونا  شیوع  سرعت  که  شده  سبب  گذشته 

استان های دیگر بیشتر باشد. 
به گفته مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مازندران، تعداد مراجعات به مراکز درمانی 

این استان  دردوهفته اخیربه بیش از 700نفر در روز رسیده است. 
دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران می گوید: مراجعات به مراکز 
درمانی مازندران بیشتر شده و این نشان می دهد که ویروس کرونا با سرعت بیشتری 
در حال انتقال و گسترش است. در چنین شرایطی همچنان رعایت پروتکل های 
بهداشتی و استفاده از ماسک توصیه می شود تا مانند ماه های گذشته ویروس کنترل 

شود.
دکتر غلامی می افزاید: تعداد مراجعات نیز بیش از 7 برابر شده؛ بنابراین نمی توان 

گفت که کرونا کنترل شده است.
وی درباره دلایل باور بی خطر شدن کرونا در جامعه تصریح می کند: طبیعتا تزریق 
واکسن، جامعه را به ضریب قابل توجهی از ایمنی رسانده است. حدود 95درصد از 
جمعیت هدف استان دز نخست و نزدیک به 85درصد نیز دز دوم واکسن کرونا را 
تزریق کرده اند. ضمن این که در موج ششم، جمعیت قابل توجهی به کرونا مبتلا 
شدند. بنابراین ایمنی اولیه در افراد به دلیل تزریق واکسن و ابتلای قبلی وجود دارد. 
به همین دلیل شاهد درگیری های شدید بر اثر ابتلا به کرونا در جامعه نیستیم. اما 
این تضمین کننده بی خطر ماندن کرونا نیست. چرا که ایمنی افراد پس از چند ماه 
کاهش یافته و اگر پروتکلها رعایت نشود، بیماری مجددا شعله ور می شود که تا حد 

زیادی این امر رخ داده و همچنان به پیش می رود. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطرنشان کرد: قطعا واکسیناسیون توانسته 
جلوی مرگ های گسترده ناشی از کرونا را بگیرد. اما این ایمنی تضمین نمی دهد که 
افراد الزاما به کرونای خفیف مبتلا شوند. نباید فراموش کنیم که بسیاری از افراد 
جامعه در دسته گروه های پرخطر قرار دارند و همواره خطر کرونا آن ها را تهدید 
می کند. افراد دارای بیماری های زمینه ای، سالمندان و بانوان باردار در این دسته 
قرار دارند که ممکن است کرونا باز هم آنها را هدف هجوم و همه گیری اش قرار دهد.
دکتر غلامی گفت: توصیه ما این است که پروتکل های بهداشتی حتما رعایت شود و 

استفاده از ماسک جدی گرفته شود.
وی با تأکید بر لزوم تزریق دز چهارم واکسن کرونا برای پیشگیری از آسیب های 
کووید19 اظهار کرد: تزریق دز چهارم واکسن کرونا برای افرادی که ۶ماه از زمان 
دریافت دز سوم واکسن  گذشته باشد، آغاز شده است. ضمن این که گروه های پرخطر 
نیز باید دز چهارم واکسن را دریافت کنند تا از ایمنی بیشتری برخوردار شوند. همه 
افراد می توانند اطلاعات مربوط به دریافت دز چهارم واکسن را از مراکز بهداشت 
سراسر استان دریافت کنند. انتظار داریم همه مردم استان با توجه به از سرگیری 
شیوع کرونا و افزایش آمارها، همکاری و همراهی لازم برای توقف این روند را داشته 

باشند.
  هشدار؛ سویه جدید کرونا با ما چه می کند؟

آمارهای جدید سازمان بهداشت جهانی در مورد همه گیری کرونا، خبر از افزایش 18 
درصدی مبتلایان می دهد؛ یعنی کرونا در همه  نقاط جهان با چند هفته فاصله در 
  5.BA 4 و.BA حال اوج گیری است. علت این اوج گیری هم گسترش سویه های
عنوان شده؛ چراکه این سویه ها فرار از ایمنی دارند؛ چه ایمنی از ابتلای طبیعی و چه 

ایمنی ناشی از واکسن. وجود نوعی گریز از واکسن و گریز از سیستم ایمنی باعث 
می شود احتمال ابتلا بیشتر شود.

دکتر "علی پور"معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در این زمینه گفت: 
نظر همیشگی کمیته علمی ستاد کرونا این بوده که رعایت مسائل بهداشتی همچنان 
باید جدی گرفته شود. وی با این توضیح می گوید: این روزها سویه های BA4 و 
BA5   برای ما مشکل ساز می شود. اکثر کشورهای غربی، استرالیا و بسیاری از 
کشورهای آمریکای شمالی گزارش های ابتلای بسیار بالایی از این دوسویه می دهند و 
این سویه زیرشاخه دیگری از امُیکرون است و هنوز تغییر رفتار محسوسی نسبت به 
امُیکرون های اولیه نداشته است که بافت ریه را تحت تأثیر جدی قرار دهد. سردرد، 
گلودرد، سرفه های خشک و درد قفسه سینه همان علائم مرسوم کروناست که در 
روزهای تابستان در بعضی موارد اسهال و استفراغ هم به آن اضافه شده و حال عمومی 

بیمار را وخیم تر می کند.
  60 درصد تست ها مثبت هستند

با آغاز پیک هفتم کرونا در کشور و به تَبَع آن در استان، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران در راستای آگاهی بخشی جامعه، جزئیات این همه گیری را 

تشریح کرد.
همانگونه که در تمام گفتگوهای خبری در زمینه کرونا؛ بر زدن ماسک، رعایت فاصله 
اجتماعی و تزریق واکسن تاکید می شود، این برنامه هم مستثنی نبوده و معاون 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران از شهروندان مازنی خواست توصیه های بهداشتی 

را جدی بگیرند.
دکتر عباس علیپور با اعلام اینکه میزان بیماران سرپایی طی ۳ هفته گذشته روند 

صعودی گرفته است، از 7 برابرشدن میزان مراجعین سرپایی و بستری خبر داد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به این که  بررسی ها طی دو 
هفته اخیر نشان می دهد که ۶0 درصد تست مردم در مراجعات به مراکز درمانی 
استان به ویروس کرونا مثبت می شود، پایین آمدن ایمنی مردم جامعه، عدم رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی و بالا بودن تلاطم جمعیت )تماسهای بیشتر مردم با همدیگر 
به دلیل مسافرتها، تجمعات و ...( و افزایش حجم مسافر را علل شیوع کرونا در استان 
عنوان کرد ه و می گوید: در چنین شرایطی برای افزایش ایمنی،  واکسیناسیون 

ضروری است.
علی پور ادامه داد: اکنون با گذشت حدود ۶ ماه از زمان واکسیناسیون نوبت سوم 
بخش قابل توجهی از مردم مازندران، سطح عمومی ایمنی جامعه در برابر کرونا پایین 
آمده و لذا توصیه می کنیم مردم ضمن تزریق واکسن یادآور )نوبت چهارم(، نسبت به 

اصول بهداشت فردی و اجتماعی توجه ویژه ای داشته باشند.
وی با یادآوری اینکه خطر ابتلا به بیماری کرونا با ورود حجاج و برگزاری مراسم محرم 
بسیار جدی است، افزود: به منظور جلوگیری از انتشار ویروس کرونا، تمام حجاج 
بیت الله الحرام هنگام ورود به فرودگاه با عبور از مقابل دستگاه تب سنج دیجیتالی، 
غربالگری و تست کرونا می شوند در صورت مثبت بودن به خانواده آنان برای قرنطینه 

اطلاع داده می شود.
اجتماعی توسط حجاج و  فاصله گذاری  و  بهداشتی  پروتکل های  علیپور رعایت 
استقبال کنندگان ضروری دانست و توصیه کرد : حجاج از گرفتن ولیمه و روبوسی 

خودداری کنند.
وی با بیان اینکه قوانین و مقررات بهداشتی و درمانی در مقوله رنگ بندی شهرها 
به کرونا باید رعایت و عملیاتی شود ، گفت : همه اصناف و دستگاه های اجرایی باید 
قوانین بهداشتی را طبق رنگ بندی رعایت کنند و این مقوله  در ستاد پیشگیری و 

مقابله با کرونا استان تاکید شده است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به اینکه در همه شهرهای 
استان علاوه بر مراکز جامع خدمات سلامت، یک تا دو مرکز تجمیعی واکسیناسیون 

فعال شده است. 
   دُز یادآور، اثربخش است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه در تمام شهرهای استان 
حداقل یک مرکز تجمیعی واکسیناسیون از 8 صبح لغایت 8 شب دایر شده است، 
افزود: بیش از 450 مرکز نمونه گیری در استان فعال هستند و به همه بیماران توصیه 

می کنیم اگر علامتدار شدند، حتماً تست دهند.
دکتر علیپور اضافه کرد: شهروندان با مراجعه به سامانه ir.maz1401 می توانند از 

آدرس مراکز واکسیناسیون و نمونه گیری مطلع شوند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در رابطه با این سوال که واکسن های 
موجود دارای تاریخ انقضا هستند، توضیح داد: خیال شهروندان از این بابت راحت 
باشد چراکه سازمان غذا و دارو نظارت کاملی بر سلامت واکسنها مطابق معیارهای 

علمی بین المللی و مشابه واکسنهای مطرح دنیا  دارد.
دکتر علیپور افزود: سازمان غذا و دارو در ابتدا انقضا واکسن ها را شش ماهه درنظر 
گرفت و در ادامه با بررسی پایداری مولکولی، و اطمینان کامل از سلامت واکسنها، 

دوره استفاده را قدم به قدم افزایش داد.
وی با اعلام اینکه تاکنون مورد اثبات شده ای در رابطه با عوارض شدید تزریق واکسن 
ها در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مازندران  نداشتیم، خاطرنشان کرد: عوارض 

خفیف واکسن مانند تب، بدن درد، و درد محل تزریق در مورد همه واکسنها وجود 
داشته و همه ما که از کودکی واکسن زده ایم، چنین تجربه ای را داشته ایم. اما در 
صورت شک به عوارض شدید منتسب واکسن در  شبکه های بهداشت و درمان و 
نهایتا دانشگاه علوم پزشکی  در کمیته ای توسط متخصصین مربوطه مورد بررسی 

قرار می گیرد.
   در اماکن سرپوشیده به خصوص مراکز درمانی حتماً ماسک بزنید

رئیس مرکز بهداشت استان مازندران ادامه داد: نگرانی اصلی متخصصان و کادر درمان 
از تعداد زیاد موارد ابتلاست که می تواند مجدداً بیمارستان ها را درگیر کند و منابع 
انسانی حوزه درمان را دوباره به سوی خود سوق دهد. دکتر علی پور بیان داشت: افراد 
دارای بیماری های زمینه ای، افراد مسن و سالخورده به ویژه گروه سنی بالای 80 
سال و اکثر افرادی که واکسن نزده اند در گروه آسیب پذیر قرار می گیرند که باید به 
توصیه های بهداشتی اعم از زدن ماسک در اماکن عمومی و رعایت فاصله اجتماعی 

نسبی توجه ویژه داشته باشند.
  پرونده الکترونیک در دسترس شهروندان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به اینکه پرونده الکترونیک 
شهروندان در اختیارشان قرار می گیرد، گفت: با در دست داشتن کدملی، پرونده 
پزشکی افراد در سطح یک قابل رویت است تا درمانگران به راحتی از وضعیت پزشکی 
بیمارشان مطلع شوند. این پروژه تا چند هفته دیگر انشاالله مورد بهره برداری عمومی 

قرار خواهد گرفت.
دکتر علیپور با تاکید بر اینکه نقش پزشک خانواده در زمینه درمان کووید چشمگیر 
بود، افزود: استان های دیگر که طرح پزشک خانواده در آنجا اجرایی نشده است در 

دوران کرونا دچار زحمات فراوانی شدند.
وی با بیان اینکه از ظرفیت بالقوه پزشک خانواده بخوبی استفاده نکردیم، یادآور شد: 
طی 2 سال گذشته بیش از 95 درصد مازندرانی ها حداقل یک خدمت از پزشک 
خانواده دریافت کردند ولی 48% آنها توسط پزشکان خانواده خود یک بار ویزیت 

شده اند.
  همه مردم امسال یک دوز واکسن کرونا بزنند

  BA5 و BA4 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در پایان بابیان اینکه
به مراتب از امُیکرون سرایت پذیری بیشتری دارد،  می توانند موارد بستری را در کشور 
بالا ببرند، بیان داشت: همه افراد جامعه در سال 1401 یک دوز واکسن بزنند، کسانی 
که دو دوز زده اند، حتماً دوز سوم را دریافت نمایند و افراد مسن و بیماران خاص حتماً 
برای دوز چهارم اقدام کنند. کسانی که ۶ ماه از آخرین دوز واکسن شان گذشته، 
تزریق واکسن را جدی بگیرند تا دوباره قبل از شروع بیماری های فصلی بتوانیم ایمنی 

جمعی جامعه را تا حد مناسبی افزایش دهیم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران هشدار داد؛

جولان کرونا در مازندران ، تلاطم جمعیتی قوز بالای قوز


